
Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области 

«Яснополянский образовательный комплекс им. Л.Н. Толстого» 

 

ПРИКАЗ 
 

« 02 » ноября 20 23 г. 

 

 

№71-ОД 

О проведении итогового сочинения (изложения) учащихся 11 классов 

В соответствии с п.19 Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 

07.11.2018 г. №190/1512(с изм. 16.03.2021), с приказом Министерства образования 

Тульской области «Об утверждении Порядка проведения, а также порядка и сроков 

проверки итогового сочинения (изложения) на территории Тульской области в 2023-

2024 учебном году» от 19.10.2023 № 1999, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое сочинение 06.12.2023 г. для учащихся 11-х классов. 

2. Ответственным за проведение итогового сочинения назначить Богданову Т.В., 

заместителя директора по УВР. 

3. Ответственным за получение и возвращение бланков итогового сочинения в 

РЦОИ г. Тула назначить Юшина М.А., заместителя директора по УВР. 

4. На период проведения итогового сочинения закрепить за классами следующие 

кабинеты и назначить организаторов, получающих бланки и передающих материалы 

сочинений ответственному за проведение итогового сочинения: 

№ п/п Класс № кабинета Организатор 

1.  11а 55 Шурыгина Н.А., 

заведующий библиотекой, 

Зорина Н.В., учитель-

дефектолог 

2.  11б 54 Кирюхина М.А., педагог-

психолог, Пухтина О.Г., 

тоютор 

3.  11в 56 Панкратьева А.В., 

социальный педагог, 

Еремчева И.С., учитель-

логопед 

 

5. Назначить экспертами по проверке итоговых сочинений в 11а и 11б классах: 

Замуруеву М.С., учителя, и Шолохову Л.В., учителя; в 11в классе Бычкову С.М., 

учителя. 



6. Назначить Шукшину А.В., учителя, техническим специалистом, отвечающим за 

скачивание тем итогового сочинения, копирование бланков участников итогового 

сочинения для организации проверки экспертами; Конюхова А.А., социального 

педагога, дежурным учителем; Заливадную Я.К., старшую медицинскую сестру, 

медработником. 

7. Учащихся 11-х классов, участвующих в написании итогового сочинения, 

освободить от занятий 06.12.2023 г. 

8. Контроль исполнения приказа возложить на Богданову Т.В. 

 

И.о. директора 

ГОУ ТО «Яснополянский 

комплекс» 

 

 

Д.В. Киселев 
 

 

 


